2017 年 12 月 21 日

各 位

会 社 名 カンロ株式会社

代表者名 代表取締役社長 三須 和泰

（コード：２２１６、東証第二部）

問合せ先 取締役専務執行役員

管理本部長 森本 憲治

（ＴＥＬ 03-3385-8811）

特別損失の計上に関するお知らせ

2017 年 11 月９日に「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」を公表

いたしましたが、その連結業績への影響額につき精査した結果、2017 年 12 月期決算において、下

記のとおり特別損失（減損損失、特別退職金の引当）を計上する見込みとなりましたのでお知ら

せいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

   当社が連結子会社であるひかり製菓株式会社へ貸与している固定資産（土地、建物及び構築物、

機械装置）について、将来の回収可能価額を検討した結果、減損損失 108 百万円を特別損失に計

上します。

２．連結子会社の特別損失（減損損失、特別退職金の引当）の計上について

当社の連結子会社であるひかり製菓株式会社において、下記のとおり特別損失を計上します。

（１）減損損失

    同社が保有する固定資産（建物及び構築物、機械装置、無形固定資産）について、将来の

回収可能価額を検討した結果、減損損失 44 百万円を特別損失に計上します。

（２）特別退職金の引当

    2018 年 12 月期に支給が見込まれる特別退職金等について、63 百万円を特別損失に計上し

ます。

３．業績への影響

2017 年２月９日に公表しました業績予想からの修正はありません。

以上